SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:

V/v đề nghị đăng tải cơ sở vi phạm hành

chính trong lĩnh vực ATTP trên cổng thông

tin điện tử của Ngành Y tế

Đắk Nông, ngày      tháng 01 năm 2025

   Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

 Căn cứ điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính.

  Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SYT ngày 03/01/2025 của Sở Y tế về việc

kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa

Lễ hội Xuân 2025;

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh đăng tải công khai cơ sở vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP trên cổng

thông tin điện tử của Ngành Y tế với nội dung sau:

1. Ông:  Trần Thị Thu Ba

Ngày, tháng, năm sinh: 03/02/1988; Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Buôn bán tạp hóa, tạp phẩm

Nơi ở hiện tại: Thôn Quảng Long, xã Quảng Khê, huyện Đăk Glong, tỉnh

Đắk Nông

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 083188013409

Ngày cấp: 16/9/2022; Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH.

2. Ông: Lê Hồng Thanh

Ngày, tháng, năm sinh: 18/05/1969; Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Mua bán tạp hóa, tạp phẩm

Nơi ở hiện tại: Tổ 4, TT Đăk Mâm,  huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 271374846

Ngày cấp: 04/01/1996; Nơi cấp: Công an tỉnh Đồng Nai.

3. Ông: Lê Văn Hoành

Ngày, tháng, năm sinh: 20/02/1982; Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Buôn bán tạp hóa, tạp phẩm

Nơi ở hiện tại: Thôn Nam Phú, xã Nam Đà, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 060082004632

Ngày cấp: 09/03/2022; Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH.

Các cá nhân trên đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vi phạm quy

định của pháp luật về điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm trong bảo quản thực

phẩm;

- Quy định tại: Điểm b, Khoản 2, Điều 14, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP.

- Các tình tiết tăng nặng: Không

- Các tình tiết giảm nhẹ: Không

- Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền; Cụ thể số tiền/01 trường hợp:

2.000.000đ (Hai triệu đồng chẵn).

- Thời gian thực hiện: 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

(các quyết định xử lý vi phạm hành chính gửi kèm)

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh đăng tải cơ sở vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP với nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, (Th).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Tâm

		2025-01-21T09:45:26+0700

		2025-01-21T10:01:27+0700

		2025-01-21T10:01:27+0700

		2025-01-21T10:01:27+0700

		2025-01-21T10:02:10+0700